2021年12月18日(土) 14:00～16:15

上原由紀先生 聖路加国際病院臨床検査科 部長

日時

座長

演者

講演3 14:50～15:15

髙倉俊一先生 沖縄県立中部病院 感染症内科

沖縄県立中部病院におけるCOVID-19 治療と取り組み

COVID-19の治療と地域連携～千葉県モデル

インタラクティブケースカンファレンス番外編

日本感染症教育研究会 (IDATEN)

インタラクティブケースカンファレンス番外編

謹啓
時下、先生方に於かれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
「日本感染症教育研究会」（略称IDATEN）は2005年1月に発足し、多くの方々のご協力により、活動を続けてまいりました。当研究会は、日本の感染症診療水準の向
上を推進することを理念とし、セミナーなどによる教育の充実、 メーリングリストによる教育還元など、今後も幅広い活動を行ってまいりたいと考えております。是非とも当研究会
の学術活動にご参加頂き、日本における臨床感染症の教育推進にご協力頂けましたら、誠に幸いでございます。さてこの度、インタラクティブケースカンファレンス番外編を企
画いたしました。コロナ禍ですので下記演題をWebでの企画とさせて頂きました。ご多忙のことと存じますが、何卒ご参加賜ります様お願い申し上げます。

謹白

開催形式 ZOOM WEBINAR (参加費：無料）

演者 谷口俊文先生 千葉大学医学部附属病院
感染制御部・感染症内科講師

ディスカッションセッション

共催：日本感染症教育研究会／ギリアド・サイエンシズ株式会社

日本感染症教育研究会 世話人（50音順）
代表世話人
上原由紀 聖路加国際病院

伊藤健太 あいち小児保健医療総合センター
伊東直哉 愛知県がんセンター
岡本耕 東京大学医学部附属病院

上山伸也 津山中央病院
岸田直樹 感染症コンサルタント
忽那賢志 大阪大学大学院医学系研究科
篠原浩 京都大学大学院医学研究科
庄司健介 国立成育医療研究センター
荘司貴代 静岡県立こども病院

髙倉俊一 沖縄県立中部病院
枦秀樹 東京ベイ・浦安市川医療センター
古市美穂子埼玉県立小児医療センター
松尾裕央 兵庫県立尼崎総合医療センター
山田和範 中村記念病院

COVID-19これまでとこれから

演者 忽那賢志先生

~ COVID-19 Past, Present, and Future ~

演者 庄司健介先生
国立成育医療研究センター
感染症科医長

COVID-19がこどもたちに与えている影響

講演2 14:25～14:50

講演1 14:00～14:25

講演4 15:15～15:45

大阪大学大学院医学系研究科
感染制御医学講座教授

QA/討論 15:45～16:15

日本感染症教育研究会 (IDATEN)

参加登録用
二次元コード

詳細は裏面を
ご参照ください

プログラム

【お問合せ先】 講演会事務局
ギリアド・サイエンシズ株式会社 HIV・COVID-19事業本部 COVID-19専任チーム 辻紀章

E-Mail Noriaki.Tsuji@gilead.com Tel 070-2163-2266

申し込み締め切り：令和3年12月17日（金）目安
（当日急遽ご参加をご希望される場合も可能な限り対応致しますのでご相談ください）

ZOOM WEBINAR 視聴予約用
URL 二次元コード
スマートフォンから読み込んでお申し込みください →
https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_GEDCwk4PQLmQ1pfSs2w8PQ

WEB申込み：二次元コード

日本感染症教育研究会 (IDATEN) インタラクティブケースカンファレンス番外編

~ COVID-19 Past, Present, and Future ~

ご視聴方法のご案内

共催：日本感染症教育研究会／ギリアド・サイエンシズ株式会社

リンクからアクセス後、

左記ウエビナー登録画面にて

・名・姓・職種・ご施設名

・メールアドレス

（登録用兼ウエビナー入室用URL送付先）

を入力の上、ご登録をお願いいたします。

別途登録アドレス宛に

本カンファレンス入室用URLが届きます。

URLが届かないなど不具合があった場合やその他ご
不明な点がございましたら、下記事務局あてご連絡
くださいませ。

mailto:Noriaki.Tsuji@gilead.com
https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_GEDCwk4PQLmQ1pfSs2w8PQ